

Jolkankydön pintavalutuskenttä valmis

Yhteinen Ähtärinjärvi ry:n työ Ähtärinjärven hyväksi jatkuu. Kevään aikana valmistui yhdistyksen neljäs vesisuojelurakenne Ähtärinjärven länsirannalle. Aikaisemmin on rakennettu kaksi kosteikkoa järven itäpuolelle ja yksi aivan järven pohjoispäähän. Yhdistyksen teettämä Ähtärinjärven kunnostussuunnitelma valmistui runsas vuosi sitten. Suunnitelmassa on keskitytty lähinnä peltoalueilta tulevien vesien käsittelyyn. Keinoina on johtaa vedet joko kosteikkojen tai pintavalutuskenttien kautta vesistöön.

Yhdistyksen puheenjohtaja Seppo Sulku kertoo kosteikolla tarkoitettavan kaivettua aluetta, jonka määräytyy valuma-alueen mukaan. Kosteikossa veden virtaus hidastuu, jolloin vesien mukana kulkeutuva humus ja kiintoaineet painuvat kosteikon pohjalle, eivätkä päädy järven. Peltoalueilta joutuu aina fosforia ja typpeä vesiin, vaikka lannoitus tehtäisiin hyvin huolellisesti. Lannoitteet ovat tärkeitä viljelyn kannalta, mutta vesistöön päästessään ne aiheuttavat rehevöitymistä ja ruokkivat sinileväkukintoja. Kosteikon vesikasvillisuus käyttää osan fosforista ja typestä, joten järven päätyvä veden ravinnepitoisuus on pienentynyt, kun se viivähtää kosteikossa.

Pintavalutuskenttä hyödyntää puolestaan suoaluetta. Kohdealueen ojitus muutetaan siten, että vedet eivät mene suoraan järveen vaan



Jolkankydön pintavalutuskenttä, oikealla osa laskeutusallasta ja vasemmalla pintavalutuskentän vasen reunavalli.

pellon läheisyydessä olevalle suolle, joka puhdistaa vedet sitten luontaisesti ennen kuin ne lopulta päätyvät järveen.

– Yhdistyksen tavoitteena on toteuttaa useita vesisuojelurakenteita vuosittain. Ähtärinjärven kunnostussuunnitelmassa on yli kaksisataa paikkaa, johon karttatarkastelun perusteella olisi tarkoituksenmukaista tehdä kosteikko tai pintavalutuskenttä, kertoo Sulku.

– Nyt toivomme, että maanomistajat ottaisivat yhteyttä yhdistyksen hallituksen jäseniin, jos heidän mailleen voisi tehdä vesisuojelurakenteen. Yhteyshenkilöt löytyvät yhdistyk-

sen sivuilta. Tällöin voisimme tarkentaa suunnitelmia ja mahdollisesti sen jälkeen toteuttaa järveen valuvia vesiä puhdistavan kosteikon tai pintavalutuskentän.

Myös jokainen rannan läheisyydessä asuva tai lomailleva voi toimia järven hyväksi. Tärkeää on, ettei vesistöön pääse mitään sellaista, mikä heikentää veden laatua, esimerkiksi erilaisia pesuvesiä. – Yhdistyksen nettisivuilla on ohjeita, jos haluaa tarkistaa, miten tulee toimia.

Ähtärinjärven vesistön kunnostaminen vaatii yhteistyötä. Yhdistys on viime vuosina neuvotellut eri viranomaisten kanssa järven

pelastamisen keinoista ja rahoituksesta. Yhdistyksen tavoitteena on toimia järven valuma-alueella, mutta erityisen tärkeää on yhteistyö itse vesialueen omistajien eli osakaskuntien kanssa.

– Toivottavasti koronapandemia hellittää syksyyn mennessä, jotta voimme taas jatkaa yhteistyötä Ähtärinjärven hyväksi. Seuraa Yhteinen Ähtärinjärvi -sivua Facebookissa ja Instagramissa. Lisätietoja yhdistyksen toiminnasta ja tulevista suunnitelmista löytyy nettisivulta: www.yhteinenahtarinjarvi.fi. Hyvää kesää kaikille Ähtärinjärven vesistön rantamilla, Seppo Sulku toivottaa.